INDICAÇÃO N° 035/2025
AUTORES: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA); ELIAS BUENO DE
                    SOUZA; FRANCILEY GOMES DE MELO; ILZA FABÍOLA ZUFFO; LUCINETE
                    DA COSTA; WILLIAN MARIANO BATISTA; WENDER GREGÓRIO DE LIMA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual José Eugênio de Paiva – Dr. Eugênio (PSB), para que interceda junto à SEAF (Secretaria de Estado de Agricultura Familiar) para destinar implementos agrícolas para os assentamentos de Nova Xavantina-MT.

  J U S T I F I C A T I V A
Nossa indicação se faz necessária para que possamos atender as demandas dos nossos pequenos produtores de forma igualitária e unânime. Diante disso, pedimos ao Sr. Deputado para que interceda junto a SEAF para a aquisição dos seguintes implementos: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DO NÚCLEO RURAL DA GLEBA TAMBURIL - P.A. PIAUS: 01 Distribuidor de Adubo Calcário/Fertilizantes e 01 Grade Aradora 14 discos 28"; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS ENTORNO DO CÓRREGO MURTINHO:  Plantadeira de Mandioca; ASSOCIAÇÃO DOS MICRO PRODUTORES RURAIS E CHACAREIROS DE NOVA XAVANTINA-MT: Distribuidor de Adubo Calcário/Fertilizantes e Grade Aradora 14 discos 28".  Assim, pedimos o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

hospital Muni
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de fevereiro de 2025.

Jubio C. M. de Moraes (Jubinha)         Franciley Gomes de Melo             Ilza F. Zuffo
             Vereador                                                    Vereador                                 Vereadora

Lucinete da Costa                        Willian M. Batista                   Wender Gregório de Lima
       Vereadora                                       Vereador                                            Vereador

Elias Bueno de Souza
        Vereador